3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от​​​​ ​​​10.02.2026     № 465
О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Кощинское» путем присоединения к муниципальному унитарному предприятию «Козино»
В соответствии с пунктом 1 статьи 57, пунктом 2 статьи 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании Устава муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области, пункта 7.1. раздела 7 Устава муниципального унитарного предприятия «Кощинское», Администрация муниципального образования «Смоленский муниципальный округ»  Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Кощинское» (ИНН:6714053337, КПП:671401001, ОГРН:1226700007929, место нахождения: 214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино, ул. Дружбы, д. 25А) путем присоединения к муниципальному унитарному предприятию «Козино» (ИНН:6714050745, КПП:671401001, ОГРН:1256700000017, место нахождения: 214510, Смоленская область, Смоленский район, д. Богородицкое, ул. Викторова, д.23).

2. Установить, что муниципальное унитарное предприятие «Козино» (ИНН:6714050745, КПП:671401001, ОГРН:1256700000017, место нахождения: 214510, Смоленская область, Смоленский район, д. Богородицкое, ул. Викторова, д.23)  является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального унитарного предприятия «Кощинское» (ИНН:6714053337, КПП:671401001, ОГРН:1226700007929, место нахождения: 214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино, ул. Дружбы, д. 25А).
3. Исполняющему обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Кощинское» (Андреюшкин Г.А.), в сроки, установленные действующим законодательством:

· направить в Управление Федеральной налоговой службы по Смоленской области письменное уведомление о начале процедуры реорганизации;

· разместить
сообщение
о реорганизации
в журнале «Вестник государственной регистрации»;

· разместить сообщение о реорганизации в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц.

4. Создать комиссию по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Кощинское» (ИНН:6714053337, КПП:671401001, ОГРН:1226700007929, место нахождения: 214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино, ул. Дружбы, д. 25А) и утвердить в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5. Утвердить План мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Кощинское» (ИНН:6714053337, КПП:671401001, ОГРН:1226700007929, место нахождения: 214513, Смоленская область, Смоленский район, д. Кощино, ул. Дружбы, д. 25А) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети интернет Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда Смоленский район».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника Управления  жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области (Демченкова О.С.).
Глава  муниципального образования

«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                          О.Н. Павлюченкова

Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ»  Смоленской области
 от 10.02.2026     № 465
СОСТАВ

комиссии по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Кощинское»

	Демченкова О.С. –

	Заместитель Главы муниципального образования – начальник Управления  жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области – председатель комиссии;

	Слончакова Е.В. –
	Начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области – секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Голактионова И.В. –
	Заместитель Главы муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области;

	Николаева Е.А. –
	Заместитель Главы муниципального образования – начальник управления муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области;

	Кутузова Е.В. –
	И.о. директора муниципального унитарного предприятия «Козино»;

	Андреюшкин Г.А. –
	И.о. директора муниципального унитарного предприятия «Кощинское».